Diretoria Geral

Ato

Ato

PORTARIA GP N. 398, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2020.
PORTARIA GP N. 398, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2020.

Altera a composição da Comissão Especial de Credenciamento, instituída pela Portaria GP n. 289, de 9 de julho de 2019.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º  Esta Portaria altera a composição da Comissão Especial de Credenciamento, instituída pela Portaria GP n. 289, de 9 de julho de 2019.

Art. 2º  A Portaria GP n. 289, de 2019, passa a vigorar com as seguintes alterações:

Art. 2º

I - Geraldo Mendes Diniz, presidente da Comissão, titular, e Ariana Nascimento Cerqueira, sua suplente;

II - Adriano Alves Martins, titular, e Rodner Rodrigues Madureira de Almeida, seu suplente;

III - Ana Paula Fonseca de Rezende, titular, e Ciwannyr Machado de Assumpção, sua suplente;

IV - Ângela Sampaio Gonçalves, titular, e Jeane Correia Câmara Guimarães Brito, sua suplente;

V - Fernanda Freire Fonseca, titular, e Gustavo Henrique Mendes Gabriel da Silva, seu suplente;

VI - Gilda Maria Albertini Túlio, titular, e Nathália Nabor Ramacciotti, sua suplente;

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3119/2020 Data da disponibilização: Quinta-feira, 10 de Dezembro de 2020.

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

Desembargador JOSÉ MURILO DE MORAIS

Presidente

Desembargador FERNANDO LUIZ GONÇALVES RIOS NETO

1º Vice-Presidente

Desembargadora CAMILLA GUIMARÃES PEREIRA ZEIDLER

2ª Vice-Presidente

Desembargadora ANA MARIA AMORIM REBOUÇAS

Corregedora

Desembargadora MARISTELA ÍRIS DA SILVA MALHEIROS

Vice-Corregedora

AVENIDA GETÚLIO VARGAS, 225, FUNCIONÁRIOS, BELO

HORIZONTE/MG

CEP: 30112900

Telefone(s) : (31) 3228-7000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 160393

VII - José Augusto César Discacciati, titular, e Aline Alexandre Stockler Barbosa, sua suplente;

VIII - Laura Zwetkoff Eustáquio Drummond, titular, e Fabiana de Oliveira Vasconcelos, sua suplente; e

IX - Thomas Martins de Almeida, titular, e Gustavo Franco Veloso, seu suplente. (NR)

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ MURILO DE MORAIS

Desembargador Presidente

PORTARIA GP N. 390, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2020.
PORTARIA GP N. 390, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2020.

O 1º VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, no uso de suas

atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a competência do art. 23, inciso XVI, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o disposto no art. 2º, inciso I, alínea b, da Resolução n. 137, de 30 de maio de 2014, e no art. 2º da Instrução Normativa n. 1, de

10 de dezembro de 2014, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho; e

CONSIDERANDO os processos TRT/e-PAD/7049/2020 e TRT/e-PAD/19313/2017,

RESOLVE:

Tornar pública a decisão que reconheceu o direito ao crédito de proventos de pensão em favor de Rosa Maria Nobre Ferrari Lima, beneficiária de

pensão por morte do ex-Juiz José Carlos Ferrari Lima, correspondente ao lapso temporal de 13/9/2017 a 4/1/2018, nos termos do art. 248 da Lei

n. 8.112/1990; dos Atos deste Tribunal n. 44/91-P e n. 45/91-P; da decisão proferida no Mandado de Segurança n. STF 35.254; da Portaria GP n.

251/2018, publicada no DEJT em 29/6/2018.

FERNANDO LUIZ GONÇALVES RIOS NETO

Desembargador 1º Vice-Presidente, no exercício da Presidência

PORTARIA GP N. 388, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2020.
PORTARIA GP N. 388, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2020.

O 1º VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, tendo em vista o disposto no Processo TRT/e-PAD/20512/2020 e ad referendum do Órgão Especial,

RESOLVE:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição ao servidor Ângelo Fernando da Silva, Técnico Judiciário, Área Administrativa,

Classe C, Padrão 13, nos termos do art. 20, incisos I, II, III, IV e § 2º, inciso I, e § 3º, inciso I, da Emenda Constitucional n. 103, de 12 de dezembro

de 2019; do art. 15, § 1º, da Lei n. 9.527, de 10 de dezembro de 1997; e dos arts. 14, § 5º, e 15, inciso III, da Lei n. 11.416, de 15 de dezembro de

2006.

FERNANDO LUIZ GONÇALVES RIOS NETO

Desembargador 1º Vice-Presidente, no exercício da Presidência

Portaria de Designacao - 00597/20, de 30/11/2020
Portaria No. 00597/20 de 30/11/2020

A Diretora-Geral do Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Regiao, no uso da competencia que lhe foi delegada pela Portaria GP-03/2020,

RESOLVE

Designar para o exercicio de funcao comissionada:

1 - vinculada a(ao) 4a.Vara do Trab.de Contagem:

Christiano Coelho Lopes dos Reis (12136/3), FC-5 (GF), a partir de 11.12.20, exaurindo os efeitos da Portaria 00455/19.

3119/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 10 de Dezembro de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 160393